
2020 年 9 月 9 日 

日本マクドナルド株式会社 報道関係各位 

 

日本マクドナルド株式会社(本社：東京都新宿区、代表取締役社長兼 CEO：日色 保)は、お客様の多様なニーズにもっと

寄り添った快適な店舗体験をご提供する「未来型店舗体験」の一環として、これまでマクドナルド公式アプリのみでご利用可能  

だった「モバイルオーダー」の対応チャネルを拡大し、スマートフォン(iPhone/Android)からマクドナルド公式ウェブサイト

(https://www.mcdonalds.co.jp/)にアクセスいただくことで、アプリのダウンロードや会員登録不要でご利用いただけるウェブ版  

モバイルオーダーのサービスを、9 月9 日(水)15 時より全国のマクドナルドで提供開始いたします。 

 

現在約2,800店舗(2020年6月末時点)に導入中の「モバイル

オーダー」は、注文の際に時間をかけてお好きな商品をお選び  

いただけたり、店舗で注文の列に並ばずスピーディーに商品をお受け

取りいただけるサービスです。また、新型コロナウイルス禍においては、

お客様ご自身の端末でのご注文により店舗滞在時間を短縮し、

人との接触を減らすことができる点もご好評いただいております。 

 

この度、この「モバイルオーダー」がマクドナルド公式ウェブサイトか

らもご利用いただけるようになりました 。スマートフォン

(iPhone/Android)でマクドナルド公式ウェブサイトにアクセスし、

各メニュー情報ページの「今すぐ注文」ボタンをタップするか、「モバイル

オーダー」対応店舗にてQRコードを読み込み、ページにアクセスいただくことでご利用いただけます。 

マクドナルド公式アプリのダウンロードや会員登録の必要がなく、より手軽にご利用いただけますので、まだ「モバイルオーダー」をご利用

いただいたことのない方はもちろん、ウェブサイトをご覧になりながら注文したい方など、様々なお客様にご利用いただけますと幸いです。 

また、「テーブルデリバリー」や「パーク＆ゴー™」などマクドナルド公式アプリと同じサービスもご利用いただけるほか、ウェブ版では「ピクルス

抜き」などの注文のカスタマイズ※も可能となりますので、さらに便利になった「モバイルオーダー」を是非お試しいただければと存じます。 
※オーダーのカスタマイズはケチャップ、マスタード、オニオン、ピクルス、ソース、トマト、チーズの「除外」のみの対応となります。 

 

年間約 15 億人のお客様をお迎えする日本マクドナルドでは、お客様お一人おひとりに、より充実したサービスをご提供する  

新サービス「未来型店舗体験」の取り組みの一環として、おもてなし専門スタッフ「おもてなしリーダー」、客席まで商品をお届けする

「テーブルデリバリー」、スマートフォンアプリから注文＆キャッシュレス決済ができる「モバイルオーダー」を導入してまいりました。今回、

スマートフォンでマクドナルド公式ウェブサイトからも「モバイルオーダー」がご利用いただけるようになったことで、これまで以上に多様な

ニーズに寄り添った快適な店舗体験をご提供できればと存じます。今後もマクドナルドブランドが目指す「おいしくて、フィールグッドな 

モーメントをいつでも誰でもお気軽に」を実現し、お客様の期待に応えるための取組みを展開してまいります。 

 

マクドナルドは、変わりゆくマーケットやお客様のニーズに合わせて進化し続けてまいります。常にお客様の声を伺いながら、   

昨日より今日、今日より明日と向上し続け、“a better McDonald‘s”となることを目指してまいります。 

  ＜お客様のお問い合わせ先＞ 

マクドナルド公式ホームページ https://www.mcdonalds.co.jp/ 

マクドナルド公式ウェブサイトから 
「モバイルオーダー」が利用可能に 

9 月 9 日(水)より全国の店舗でサービス開始 

大好評の「モバイルオーダー」が、ネットからもっと手軽に使える！ 

アプリや会員登録不要で、マクドナルド公式ウェブ
サイトからも、モバイルオーダーのサービスがご利用
いただけます。 ※画像はイメージです。 



■ご利用手順＜マクドナルド公式ウェブサイトからのアクセス＞ 
パソコン・従来型携帯端末からはご利用いただけない場合があります。スマートフォンからご利用ください。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

Step 1. スマートフォンからマクドナルド公式ウェブサイト 

(https://www.mcdonalds.co.jp/)にアクセス 

Step 2. 各メニュー情報の「今すぐ注文」をタップ 

 

Step 7. 商品を受け取る 

。 

 

店舗に到着後、「受け取りに進む」をタップして決済を行い、商品受け取り 

カウンター・お席・駐車場のいずれかで商品を受け取ります。 

Step 5. 受け取り方法を選ぶ 

 

クレジットカード（VISA、Master、JCB、Diners）、Apple Payが利用可能です。 

※LINE Payはご利用いただけません。 

①店内でのお召し上がり・テイクアウト・パーク＆ゴーのいずれかをお選びください。 
②店内でのお召し上がりの場合は、商品受け取りカウンターでの受け取りか 

テーブルデリバリーによるお席までのお届けかをお選びいただけます。 

※パーク＆ゴー・テーブルデリバリーのサービスは導入店舗のみ選択可能です。 
※運転中のスマートフォンの操作はお止めください。 

Step 6. お支払い方法を選び、注文を確定して店舗へ Go! 

 

【テーブルの番号またはパーク＆ゴー専用駐車スペースの番号を  
入力いただくと、お席または駐車場までお届けします】 

受け取る店舗をお選びいただけます。また、注文できる時間帯が表示されます。 

【マップor店舗リストから選べます】 

Step.3 店舗を選ぶ 

朝マックや夜マックなどご注文の時間帯に合わせたメニューをお選びいただける  
ほか、セットも選択可能です。※クーポンはご利用いただけません。 

【通常店舗でお選び 

いただける商品と同じです】 
【「カスタマイズ」ボタンから 

注文のカスタマイズも可能です】 

この時点ではまだ決済は行われていません。 

運転中のスマートフォンの操作はお止めください。 

Step 4. メニューを選ぶ 

 

※画像はイメージです。 



■ご利用手順＜モバイルオーダー対応店舗 QR コードからのアクセス＞ 
パソコン・従来型携帯端末からはご利用いただけない場合があります。スマートフォンからご利用ください。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
※対応OS：iOS 10以上、Android5以上 
※推奨ブラウザ（下記環境でも、ブラウザのバージョンにより一部表示の不具合などが発生する場合があります。） 

iOS：Safari/Chrome 最新版  
Android： Chrome 最新版 

※パソコン・従来型携帯端末からはご利用いただけない場合がありますので、スマートフォン(iPhone/Android)からご利用ください 
※9 月 9 日（水）現在、ドライブスルーは対応しておりません。 
※「d ポイント」「楽天スーパーポイント」はご利用いただけません。また、「d ポイント」「楽天スーパーポイント」のポイントは貯まりませんのでご注意ください。 
※“McCafé by Barista”の商品は利用することができません。 
※オーダーのカスタマイズはケチャップ、マスタード、オニオン、ピクルス、ソース、トマト、チーズの「除外」のみの対応となります。 
※オーダーのカスタマイズはアレルゲン除去ではないのでご注意ください。 
※Apple および Apple ロゴは米国その他の国で登録された Apple Inc. の商標です。App Store は Apple Inc.のサービスマークです。 
※QR コードは(株)デンソーウェーブの登録商標です。 
※詳細はマクドナルドモバイルオーダー事務局までお問い合わせください。 受付時間:9:00～17:00 

  

朝マックや夜マックなどご注文の時間帯に合わせたメニューをお選びいただける  
ほか、セットも選択可能です。※クーポンはご利用いただけません。 

Step 2. メニューを選ぶ 

 

これ以降はマクドナルド公式ウェブサイトからの 

ご利用手順の Step 5.以降と同じフローとなります。 

Step 1. 店舗にてスマートフォンで QR コードをスキャン 

【通常店舗でお選び 

いただける商品と同じです】 
【「カスタマイズ」ボタンから 

注文のカスタマイズも可能です】 

※画像はイメージです。 



■「未来型店舗体験」 サービスの概要 ※各サービスの実施状況は店舗や時間帯によって異なります。 

 マクドナルドは、朝マックから、ランチタイム、夜マックまでの幅広い時間帯に、ファミリー、ビジネスパーソン、学生、主婦・主夫、  

シニアの皆様など、様々なお客様にご来店いただいております。ライフスタイルが多様化し、お客様それぞれがマクドナルドに求める

ものも多様になっている中、「未来型店舗体験」の取り組みを通じて、サービスやホスピタリティをさらに強化し、テクノロジーを活用

しつつ、マクドナルドが最も大切に考える、“温かいサービス“や“ホスピタリティ”をさらに融合させることで、これまでにない快適さを

どなたにも感じていただけるよう、おもてなしと利便性を追求してまいります。 
  

「モバイルオーダー」  実施店舗数：約 2,800 店舗（2020 年 6 月末現在） 

 

 

 

 

 
           

 

「おもてなしリーダー」  実施店舗数：約 2,000 店舗（2020 年 6 月末現在） 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

「テーブルデリバリー」  実施店舗数：約 2,000 店舗（2020 年 6 月末現在） 

 

 

 

 

 

                           

 
 

  
「パーク＆ゴー™」   実施店舗数：約 270 店舗（2020 年 6 月末現在） 
 
 

ご来店前にスマートフォンのアプリ※1 またはマクドナルド公式ウェブサイト上で商品の

ご注文を完了することができ、受け取り方法を選択しご来店時にアプリまたはウェブ 

ブラウザ上で決済※2 をするだけで、出来立ての商品が準備され、お受け取り     

いただけます。注文の際にゆっくりと時間をかけてお好きな商品を選べる、店舗で注文の

列に並ばずスピーディーに商品を受け取れるなど、お⾷事に加えて、利便性でも   

ご満⾜をご提供します。 

※1  アプリは iOS 版は App Store より、Android 版は Google Play よりダウンロード 

※2  アプリ版の決済方法は「クレジットカード」「LINE Pay 決済」、ウェブ版の決済方法は

「クレジットカード」「Apple Pay」 

主に客席やご注文カウンター・商品の受け取りカウンター周りで、来店から退店される

までのお客様のおもてなしを専門に行うスタッフです。何かお困りのお客様をサポート

することに加え、混雑時のご案内やご質問への対応、お客様とのちょっとした会話や

関わりなどを通じて、一人ひとりのお客様にマクドナルドで過ごす時間を、より快適で

楽しく感じていただくための一役を担います。“この人がいるとなんだかホッとする”、そんな

存在を目指しています。 

※新型コロナウイルスの感染防止のため一時的に休止している店舗がございます。 

 

ご注文カウンターでお⽀払いが終了したお客様に、番号プレートを持ってお席で 

お待ちいただき、クルーがお客様のお⾷事をお届けするサービスです。お子様連れで

手荷物が多い方や、傘をお持ちの方はもちろん、何も荷物が無いお客様もご利用

いただけます。また、お席から「モバイルオーダー」でご注文いただくと、指定の席まで

クルーが商品をお届けいたします。 

※新型コロナウイルスの感染防止のため一時的に休止している店舗がございます。 

ご自宅などでスマートフォンから「モバイルオーダー」にて商品選択まで  

行い、車で店舗の駐車場に到着後、「駐車場番号」を入力してキャッシュレス

決済を完了させると、クルーができたての商品をお客様の車までお届けする

サービスです(店舗の駐車場に到着してから「モバイルオーダー」を開始し、

「パーク＆ゴー」をご利用いただくことも可能です)。 

通常のドライブスルーのレーンに入る必要がなく、また車から降りる必要も

ないため、大変便利にお⾷事をお持ち帰りいただけます。 

https://apps.apple.com/app/id413618155?_branch_match_id=758861367823218384&referrer=click%3D38a4384b-fd86-458c-8257-e3cf1dc4ed3d
https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.co.mcdonalds.android&_branch_match_id=758861367823218384

